Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 14 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева

городского округа - город Камышин Волгоградской области

ПРИКАЗ

16 октября 2023 года                                   № 508-о

о внесении изменений в приказ
по МБОУ СШ № 14 от 01.09.2023г. № 437-о
«О закреплении педагогов-наставников за
молодыми специалистами и педагогами»

На  основании  приказа  комитета  образования,  науки  и  молодёжной  политики
Волгоградской  области  от  21.03.2022г.  №  25  «Об  утверждении  Положения  о
наставничестве  для  педагогических  работников  образовательных  организаций
осуществляющих  образовательную  деятельность  по  реализации  основных  и
дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего
профессионального  образования  в  Волгоградской  области»,  приказа  Комитета  по
образованию Администрации городского округа – город Камышин от 29.03.2022г. №185-о
«О  внедрении  и  реализации  системы  наставничества  педагогических  работников
образовательных  организаций   городского  округа  –  город  Камышин»,   Положения  о
системе наставничества педагогических работников в МБОУ СШ № 14, утвержденного
приказом  по  МБОУ  СШ  №  14  имени  Героя  Советского  Союза  Д.М.  Карбышева
городского округа  –  город Камышин Волгоградской области  от  26.04.2022г.  № 144-о,
дорожной  карты  (плана  мероприятий)  по  реализации  Положения   о  системе
наставничества  педагогических  работников  в  МБОУ  СШ  №  14  (приложение  №  1  к
приказу  по  МБОУ  СШ  №  14  от  26.04.2022г.  №  146-о)  и  в  целях   обеспечения
целенаправленной работы по организации наставничества над молодыми специалистами и
педагогами,  в  приобретении  практического  опыта,  создания  условий  для
профессионального развития и оказания им методической поддержки

приказываю:

1.Внести в пункт № 4 приказа Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней школы № 14 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева
городского округа – город Камышин Волгоградской области от 01.09.2023г. № 437-о «О
закреплении педагогов-наставников за молодыми специалистами и педагогами»
следующие изменения:
Сформировать следующие наставнические пары:

- Л.И. Кузьмина – В.В. Сороколетова, учитель начальных классов;
- А.В. Дегтярёва – Е.О. Привалова, учитель начальных классов;
- Е.М. Каргина – Н.А. Криль, учитель начальных классов;
- Л.П. Фёдорова – Е.В. Бортова, учитель русского языка и литературы;
- Г.Е. Закладная – Е.В. Бортова, классный руководитель 6а класса;
- О.В. Копытина – Е.П. Нечаев, учитель английского языка;
- О.В. Копытина – Д.А. Федорина, учитель английского языка;
- Т.Б. Шипилова – Е.П. Нечаев, классный руководитель 5в класса;
- Т.Б. Шипилова – Д.А. Федорина, классный руководитель 5а класса;
- Н.В. Нежинская – А.А. Шалаев, классный руководитель 9а класса;

- Г.В. Калабухова – Е.Г. Сорокина, классный руководитель 8в класса.

2.  Контроль  за  исполнением данного  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по
учебно-воспитательной работе М.Н. Избицкую.

Директор МБОУ СШ № 14                        И.В. Селиванова

		2023-11-21T17:15:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 14 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.М. КАРБЫШЕВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ